Протокол заседания
Наблюдательного совета №4 от 14.10.3016г

КГАУСОН «Реабилитационный центр» для детей и подростков с ограниченными
возможностями» Юсьвинского района

Присутствовали:
Ковыляева С.А. - председатель Наблюдательного совета

члены Наблюдательного совета:
Калина Н.И.- главный бухгалтер Центра;
Герасимова А.С.- председатель Совета ветеранов по Юсьвинскому району.
Цыбина Н.А.- зам. гл. врача ГКБУЗ «Юсьвинская ЦРБ»

Курганова Г.Н.-секретарь.
Мелюхина И.Н.- представитель отдела ТУ МСР по Юсьвинскому району.
Отсутствовали: Представитель Министерства по имуществу и земельным отношениям
ПК- сообщено факсом, решение будет отправлено.

Полчихина С.В.- представитель ТУ МСР ПК по Коми-Пермяцкому округу ( на
больничном листе);
Приглашенные : Евсина А.В. -директор центра.

Повестка дня.
1.Утверждение итогов работы по плану ФХД за полугодие 2016 года.
2. Внесение изменений в план ФХД на второе полугодие 2016 года.
З.Разное.

Установлено наличие кворума. Заседание Наблюдательного совета признается
правомочным, все члены Наблюдательного совета извещены о времени и месте его
проведения и на заседании отсутствует 2 члена Наблюдательного совета автономного
учреждения.
Предложение: Повестку заседания вопросы в предложенном варианте утвердить:
«за» - 6 , «против» - нет, «воздержались» - нет.
Наблюдательный совет собран по просьбе директора Центра.
Евсина А.В.- необходимо обсудить итоги плана ФХД за первое полугодие 2016 года и
утвердить план с изменениями на второе полугодие 2016года.
Слушали:

1.По первому вопросу повестки дня по исполнению плана ФХД за 1 полугодие 2016 года
выступила гл. бухгалтер Н.И.Калина.
По исполнению плана ФХД за 1'полугодие 2016 год .
Н.И.- доходов всего: 7 674 137.7 руб (исполнение на 112%);

Внебюджетные источники: в т.ч.:
собственные платные услуги -1 815 574.13 руб(81%), из них собственно платные для

населения-158 039.0 руб .
возмещение коммунальных расходов *45 735.0 рублей (176 %);
субсидии на выполнение государственного задания 4 602 671.55 руб (104%),
из них :
-консультативная помощь - руб,
-по направлениям инв вр преб- (100%)руб;
- исполнено на содержание имущества- руб
- субсидии на иные цели на год 4 872 981.56 руб, исполнено 1 110 157.02 рубля

(1023%), не исполнено 3 762 824.54руб.

Расходов 8 023 477.71 руб. (108%), из них з/глата с отчислениями 4 982 136.07 руб.
-приобретение работ, услуг- 2.908 179.85 руб (144%),
- коммунальные услуги-384 095.21 (123%) в т.ч. э/э-172% (э/отопление);

- работы по содержанию имущества -140 904.73 руб (101%);

-прочие работы-2 250 199.88 руб (157%);
- иные работы! .051 382.74 руб (1 140%);
- прочие расходы- 88398.79 руб
-Поступление нефинансовых активов -17 81 0.ООруб
- увеличение стоимостиматериальных запасов- 1 15 351.79 руб

Таким образом, финансовый результат с минусом в - 349 340.01 руб.

Кредиторская задолженность на 01.01.2016г 2 696 433.74 руб
Председатель предложил принять предложение -утвердить отчет работы учреждения за 6
месяцев.
Голосовали:
За: «6» -членов Наблюдательного совета
Против: «нет» -членов Наблюдательного совета
Воздержался: « нет» - членов Наблюдательного совета.

2 .По второму вопросу выступила главный бухгалтер Калина Н.И.
План ФХД с изменениями прилагается.

Постановили: 1. Утвердить исполнение плана ФХД учреждения за первое полугодие
20 16 год единогласно.
2. Утвердить План ФХД с изменениями на 2-е полугодие и в целом на 2016 год.
3. Опубликовать итоги выполнения плана ФХД учреждения на своем сайте, сайте
ГМУ, СМИ, ' на информационном стенде в учреждении.
Председатель предложил принять предложение.

Голосовали:

За: «6» -членов Наблюдательного совета
Против: «нет» -членов Наблюдательного совета
Воздержался: « нет» - членов Наблюдательного совета.

Председатель Наблюдательного совета ш/^/У? ^-^ Ковыляева
Секретарь /^я!г * Г.Н. Курганова